- 1 -

宁波市鄞州区科学技术局
文件

宁波市鄞州区财政局

鄞科〔2019〕53 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于下达 2019年度鄞州区第一批科技项目
经费的通知

各有关镇、街道科委、工业园区工业科技科、财审办（科），

项目承担单位：

根据区委、区政府《关于 2018年鄞州区经济发展的若干

政策意见》（甬鄞党发〔2018〕2号）文件精神，区科技局、

区财政局对有关项目进行审核、认定，经区政府批准，现将

2019年度鄞州区第一批科技项目经费下达给你们(见附件)，

共计 1691.68万。

请各镇、街道财审办（科）收款后，相应列报 2019“暂

存款”科目， 要求各有关镇、街道加强对项目资金的监督管

理，并及时将资金拨付给企业。

- 2 -

附件：1.2019年度鄞州区第一批科技项目经费汇总表

2.2019年度鄞州区第一批科技项目经费安排表

宁波市鄞州区科学技术局 宁波市鄞州区财政局

2019年 6月 21日

宁波市鄞州区科学技术局 2019年 6月 21日印发

- 3 -

附件 1

2019年度鄞州区第一批科技项目经费汇
总表

归口部门

经费安排(万元)

科技奖励 技术创新服务体系 其他科学技术支出

合计

科技进步奖 创新券兑现 研发机构

东柳街道 0.27 0.27

科技局 85 37 122

潘火街道 25 5 380 410

首南街道 99.41 80 179.41

五乡镇 10 170 180

东吴镇 15 15

姜山镇 20 160 180

下应街道 30 20 50

中河街道 5 120 125

云龙镇 5 75 80

福明街道 20 20

横溪镇 120 120

咸祥镇 20 20

经济开发区 170 170

钟公庙街道 20 20

合计 185 151.68 1355 1691.68

- 4 -

附件 2

2019年度鄞州区第一批科技项目经费安排表

一、2018年度鄞州区第二批科技创新券经费安排表
序号 兑现单位

安排金额

(万元)
归口 备注

1 宁波梦创信息科技有限公司 2 科技局 载体兑现券

2 宁波市鄞州区高新生产力促进中心 5 科技局 载体兑现券

3 宁波市中诺科技咨询服务有限公司 2.5 首南街道 载体兑现券

4 宁波市鄞州盛飞专利代理事务所（特殊普通合伙） 3 首南街道 载体兑现券

5 合创（宁波）企业管理咨询有限公司 6 首南街道 载体兑现券

6 宁波市胜源技术转移有限公司 1 首南街道 载体兑现券

7 宁波协众知识产权服务有限公司 47 首南街道 载体兑现券

8 宁波锐智农业科技有限公司 10 五乡镇 企业兑现券

9 宁波市鄞州区文仕教育科技有限公司 9.96 首南街道 企业兑现券

10 宁波提羚电子商务有限公司 9.95 首南街道 企业兑现券

11 宁波蓝源网络科技有限公司 5 潘火街道 企业兑现券

- 5 -

12 宁波任大信息科技有限公司 10 科技局 企业兑现券

13 宁波市艺佳意工业设计有限公司 10 科技局 企业兑现券

14 宁波绿航农业科技有限公司 10 科技局 企业兑现券

15 宁波新凯生物科技有限公司 0.27 东柳街道 企业兑现券

16 宁波市玄图数字科技有限公司 10 首南街道 企业兑现券

17 宁波天视图像技术有限公司 10 首南街道 企业兑现券

合计 151.68

二、2018年度省、市级科技进步奖奖励经费安排表

序号 项目名称 承担单位
奖励金额

（万元）
归口 备注

1 高比能超级电容器关键技术及应用 宁波中车新能源科技有限公司 30 科技局 省技术发明二等奖

2
轨道交通车载真空集便及在线污水处

理系统关键技术研发及产业化
宁波中车时代电气设备有限公司 15 科技局 省科技进步二等奖

3
大型柴油机机体（架）铸件产品关键

技术研发及产业化
日月重工股份有限公司 15 东吴镇 省科技进步三等奖

4 轻量化（超级电容）储能式无轨电车 浙江中车电车有限公司 10 科技局 省科技进步三等奖

- 6 -

5
圆柱形 Y系列空调柜机关键技术研究

及产品开发
宁波奥克斯空调有限公司 15 姜山镇 省科技进步三等奖

6
VR-7428高分辨率数码印刷机关键技

术研究及产业化
宁波荣大昌办公设备有限公司 15 潘火街道 省科技进步三等奖

7 慢病远程诊断与管理系统 宁波美康盛德生物科技有限公司 30 下应街道 市科技进步一等奖

8
颈胸椎前路椎弓根置钉技术的影像解

剖研究及三维有限元建模分析
宁波市第六医院 15 科技局 市科技进步二等奖

9
miR-134/27a调控非小细胞肺癌化疗

耐药的机制
宁波市鄞州人民医院 5 科技局 市科技进步三等奖

10
板翅式换热器高精度翅片成型全自动

生产线
宁波荣智自动化科技有限公司 5 潘火街道 市科技进步三等奖

11
最佳交流伺服控制系统在电机、驱动

器方面的研发及应用
宁波海得工业控制系统有限公司 5 姜山镇 市科技进步三等奖

12
1600DPI高速喷墨复印机关键技术研

究及产业化
宁波荣大昌办公设备有限公司 5 潘火街道 市科技进步三等奖

13 小排量高性能直喷发动机研发 宁波市鄞州德来特技术有限公司 5 中河街道 市科技进步三等奖

14
抗肿瘤药物靶向抑制肾癌细胞中多基

因的表达及其分子机制
宁波市鄞州区第二医院 5 科技局 市科技进步三等奖

15
电子封装压合缓冲薄膜材料关键技术

的研发与制备
宁波今山电子材料有限公司 5 云龙镇 市科技进步三等奖

- 7 -

16
肝细胞生长因子促肿瘤效应的调控机

制及在恶性血液肿瘤的临床应用
宁波市鄞州区第二医院 5 科技局 补发

合计 185

三、鄞州区 2018年度企业研发机构补助经费安排表
序

号
机构名称 依托单位

补助金额

(万元)
归口 备注

1 浙江省汉浦锂电微特电机研究院 宁波汉浦工具有限公司 100 横溪镇 省级企业研究院

2
浙江省麦克英孚机动车儿童乘员用约束系统

研究院

麦克英孚（宁波）婴童用品有限公

司
100 潘火街道 省级企业研究院

3 浙江省精成智能后视镜研究院 宁波精成车业有限公司 100 中河街道 省级企业研究院

4 宁波博格华纳涡轮增压与链系统技术研究院
博格华纳汽车零部件(宁波)有限公

司
80 潘火街道 市级企业研究院

5 宁波中车新能源超级电容研究院 宁波中车新能源科技有限公司 20 五乡镇 市级企业研究院

6 宁波旭力汽车安全拉紧装置研究院 宁波旭力金属制品有限公司 20 五乡镇 市级企业研究院

7 宁波福士汽车发动机管路总成研究院 宁波福士汽车部件有限公司 20 鄞州经济开发区 市级企业研究院

8 宁波乐歌健康办公研究院 乐歌人体工学科技股份有限公司 20 鄞州经济开发区 市级企业研究院

- 8 -

9 宁波纬尚汽车驱动轴总成研究院 宁波纬尚汽车零部件有限公司 20 云龙镇 市级企业研究院

10
润佳汽车安全系统省级高新技术企业研究开

发中心
宁波润佳汽车安全系统有限公司 60 姜山镇 省级高企研发中心

11
利时高分子生态材料制品省级高新技术企业

研究开发中心
宁波利时日用品有限公司 60 潘火街道 省级高企研发中心

12
富来车灯控制系统省级高新技术企业研究开

发中心
宁波市富来电子科技有限公司 60 潘火街道 省级高企研发中心

13
精华股份汽车调节器省级高新技术企业研究

开发中心
宁波精华电子科技股份有限公司 60 首南街道 省级高企研发中心

14
日兴专业音响设备省级高新技术企业研究开

发中心
宁波日兴电子有限公司 30 五乡镇 省级高企研发中心

15
亿嘉汽车电器省级高新技术企业研究开发中

心
宁波市亿嘉汽车电器有限公司 60 五乡镇 省级高企研发中心

16
得利时流体输送均质设备省级高新技术企业

研究开发中心
宁波得利时泵业有限公司 50 鄞州经济开发区 省级高企研发中心

17
科森机动车尾气净化器省级高新技术企业研

究开发中心
宁波科森净化器制造有限公司 60 鄞州经济开发区 省级高企研发中心

18 宁波欧达太阳能光伏组件工程（技术）中心 宁波欧达光电有限公司 20 福明街道 市级工程技术中心

19 宁波兴隆磁性设备工程（技术）中心 宁波兴隆磁性技术有限公司 20 横溪镇 市级工程技术中心

20 宁波华瑞电器换向器技术工程（技术）中心 华瑞电器股份有限公司 20 姜山镇 市级工程技术中心

21 宁波宫铁智能数控机床工程（技术）中心 宁波宫铁智能科技有限公司 20 姜山镇 市级工程技术中心

- 9 -

22
宁波金钟粉末冶金高性能减震器工程（技术）

中心
宁波金钟粉末冶金有限公司 20 姜山镇 市级工程技术中心

23 宁波高灵继电器零部件工程（技术）中心 宁波高灵电子有限公司 20 姜山镇 市级工程技术中心

24 宁波海得伺服控制系统工程（技术）中心 宁波海得工业控制系统有限公司 20 姜山镇 市级工程技术中心

25 宁波舒普机电自动化工程（技术）中心 宁波舒普机电股份有限公司 20 潘火街道 市级工程技术中心

26 宁波甬汽零部件检测工程（技术）中心 宁波汽车零部件检测有限公司 20 潘火街道 市级工程技术中心

27 宁波万汇户外遮阳用品工程（技术）中心 宁波万汇休闲用品有限公司 20 潘火街道 市级工程技术中心

28
宁波康强微电子超精密电极丝工程（技术）中

心
宁波康强微电子技术有限公司 20 潘火街道 市级工程技术中心

29 宁波敏达汽车部件工程（技术）中心 宁波市鄞州敏达机械有限公司 20 首南街道 市级工程技术中心

30
宁波杭能新能源全承载汽车底盘工程（技术）

中心
浙江杭能新能源车业有限公司 20 五乡镇 市级工程技术中心

31
宁波兴泰科技注塑机伺服系统工程（技术）中

心
宁波兴泰科技有限公司 20 五乡镇 市级工程技术中心

32
宁波美康盛德生物新型体外诊断仪器开发工

程（技术）中心
宁波美康盛德生物科技有限公司 20 下应街道 市级工程技术中心

33
宁波普锐明汽车铝合金结构件工程（技术）中

心
宁波普锐明汽车零部件有限公司 20 咸祥镇 市级工程技术中心

34 宁波奥莱新星照明电器工程（技术）中心 宁波奥莱新星照明电器有限公司 20 鄞州经济开发区 市级工程技术中心

35 宁波永享阀门管件工程（技术）中心 宁波永享铜管道有限公司 20 云龙镇 市级工程技术中心

- 10 -

36 宁波摩尔克斯照明灯饰工程（技术）中心
宁波摩尔克斯照明灯饰制造有限公

司
20 云龙镇 市级工程技术中心

37 宁波四海琴业工程（技术）中心 宁波四海琴业有限公司 15 云龙镇 市级工程技术中心

38 宁波交设路桥勘察设计工程（技术）中心
宁波市交通规划设计研究院有限公

司
20 中河街道 市级工程技术中心

39 宁波宝兴智慧安防系统工程（技术）中心 浙江宝兴智慧城市建设有限公司 20 钟公庙街道 市级工程技术中心

合计 1355